
 
 

UCHWAŁA NR LXX/507/2023 
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zduńska Wola na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c i d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, 
z późn.zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.583 z późn. zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2023 zmiany w dochodach zadań własnych. 

2. Zmiany, o których mowa w ustępie 1 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2023 zmiany w wydatkach zadań własnych. 

4. Zmiany, o których mowa w ustępie 3 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany do załącznika nr 4 do uchwały Nr LIX/435/2022 Rady Gminy Zduńska Wola 
z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2023. 

6. Zmieniony załącznik, o którym mowa w ustępie 5 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Paragraf 7 uchwały Nr LIX/435/2022 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę: 1.431.767,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4..”. 

§ 3. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy złoży łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za rok 2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 5376



§ 4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Sakiewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5376



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 226 119,60

0,00 0,00

75802 0,00 226 119,60

0,00 0,00

0,00 226 119,60

razem: 0,00 226 119,60bieżące 52 808 915,51 53 035 035,11

2750

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 3 688 954,00 3 915 073,60

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 688 954,00 3 915 073,60

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 23 907 909,37 24 134 028,97

§

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj zadania:

§

bieżące

bieżące 38 000,00 38 000,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/507/2023

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 10 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5376



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 226 119,60

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania
fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 214 652,00 5 214 652,00

Ogółem: 92 077 507,16 92 303 626,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

§

bieżące

11 309 408,65 11 309 408,65

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

majątkowe

majątkowe 27 921 183,00 27 921 183,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 003 271,00 5 003 271,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

211 381,00 211 381,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5376



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
1 671 000,00 1 671 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 1 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 671 000,00 1 671 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 1 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
30 428 804,52 27 957 804,52 25 744 142,52 20 345 399,65 5 398 742,87 1 033 000,00 866 200,00 314 462,00 0,00 0,00 2 471 000,00 2 471 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226 119,60 226 119,60 215 352,00 215 352,00 0,00 10 767,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 654 924,12 28 183 924,12 25 959 494,52 20 560 751,65 5 398 742,87 1 043 767,60 866 200,00 314 462,00 0,00 0,00 2 471 000,00 2 471 000,00 0,00 0,00
19 308 522,46 16 837 522,46 16 266 795,46 13 310 918,27 2 955 877,19 0,00 570 727,00 0,00 0,00 0,00 2 471 000,00 2 471 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166 954,15 166 954,15 166 954,15 166 954,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 475 476,61 17 004 476,61 16 433 749,61 13 477 872,42 2 955 877,19 0,00 570 727,00 0,00 0,00 0,00 2 471 000,00 2 471 000,00 0,00 0,00
1 583 234,09 1 583 234,09 1 517 479,09 1 406 171,34 111 307,75 0,00 65 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 436,28 17 436,28 17 436,28 17 436,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600 670,37 1 600 670,37 1 534 915,37 1 423 607,62 111 307,75 0,00 65 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101

80103

przed zmianą

po zmianach

Szkoły
podstawowe

zmniejszenie
zwiększenie

Oddziały
przedszkolne w
szkołach
podstawowych po zmianach

przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie 0,00

Z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe

z tego:
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki
bieżące

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

zwiększenie

przed zmianą
zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

zwiększenie

Wydatki
bieżące

przed zmianą
zmniejszenie

Plan

Plan

Plan

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

po zmianach

Poroz. z AR

4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

4

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

w tym:

0,00
0,00

17
0,00
0,00

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

17
0,00

Dział NazwaRozdział
§
/

grupa

801
Oświata i
wychowanie

po zmianach

4

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

17
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/507/2023

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 10 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5376



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
4 731 972,49 4 731 972,49 3 599 002,49 2 670 553,62 928 448,87 1 033 000,00 99 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 703,01 37 703,01 26 935,41 26 935,41 0,00 10 767,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 769 675,50 4 769 675,50 3 625 937,90 2 697 489,03 928 448,87 1 043 767,60 99 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 030 095,44 1 030 095,44 976 902,44 919 239,00 57 663,44 0,00 53 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 026,16 4 026,16 4 026,16 4 026,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 034 121,60 1 034 121,60 980 928,60 923 265,16 57 663,44 0,00 53 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 925 049,16 51 974 938,61 47 215 484,61 27 484 241,25 19 731 243,36 1 729 266,00 2 136 004,71 524 183,29 0,00 370 000,00 34 950 110,55 34 950 110,55 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226 119,60 226 119,60 215 352,00 215 352,00 0,00 10 767,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 151 168,76 52 201 058,21 47 430 836,61 27 699 593,25 19 731 243,36 1 740 033,60 2 136 004,71 524 183,29 0,00 370 000,00 34 950 110,55 34 950 110,55 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
11 267 108,65 11 267 108,65 5 053 072,65 614 233,85 4 438 838,80 0,00 6 214 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 267 108,65 11 267 108,65 5 053 072,65 614 233,85 4 438 838,80 0,00 6 214 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

Z tego:
z tego: z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa

Rodzaj zadania:

80104

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

17
0,00
0,00
0,00

Nazwa Plan

Własne

4

Wydatki
bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie
zwiększenie

zmniejszenie
Świetlice szkolne

po zmianach
przed zmianą

Przedszkola

po zmianach

zwiększenie
80107

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17
0,00

0,00
7 216 639,00

7 216 639,00

0,00

0,00
0,00

po zmianach

przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie

Wydatki razem:

zmniejszenie

Dział

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

po zmianach

Zlecone

zwiększenie

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące

4

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5376



Dotacja dla jednostek 
sektora finansów publicznych

Cel Kwota Zmiana
Kwota po
zmianach Kwota Zmiana

Kwota po
zmianach

Dotacja dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych

Cel

Podmiotowe 1 033 000,00 10 767,60 1 043 767,60

Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorzadu terytorialnego lub osobę fizyczną 801, 80104
(zadania bieżące (§ 7 uchwały)

72 000,00 72 000,00

Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorzadu terytorialnego lub osobę fizyczną 855, 85516
(zadania bieżące (§ 7 uchwały)

1 105 000,00 1 115 767,60

celowe

Finansowanie kosztów prowadzenia punktu
zbiorczego zwłok zwierzęcych (porozumienie
między jst)  (§ 6 uchwały) 25 000,00 25 000,00

Dotacja na realizację transportu zbiorowego
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 900 000,00 900 000,00

Dotacja dla biblioteki pełniącej zadania
biblioteki gminnej (porozumienie między jst)
(§ 6 uchwały) 193 000,00 193 000,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 95 000,00 95 000,00

Dotacja na realizację dowozu dzieci do szkół
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 33 000,00 33 000,00

Dotacja na realizację: Przebudowa drogi
powiatowej nr 4901E Annopole Stare -
Zborowskie na odcinku od skrzyżowania z
drogą powiatową nr 4914E do granic powiatu
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 150 000,00 150 000,00

Dotacja dla jst

Miasto Zduńska Wola,
Miasto i Gmina Łask

Miasto Zduńska Wola 

Gmina Zadzim

Miasto Zduńska Wola

Miasto Zduńska Wola

Powiat Zduńskowolski

Razem:

Przedmiotowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/507/2023

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 10 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5376



Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych
jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych (§ 6 uchwały) 40 500,00 40 500,00 11 000,00 11 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 854,85495 (zadania bieżące ) (§ 7
uchwały)

Dotacja dla Miasta Sieradza na realizację
Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych (porozumienie między jst) (§ 6
uchwały) 1 766,00 1 766,00 134 000,00 0,00 134 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych - budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków 900, 90001 (wydatki inwestycyjne) (§
7 uchwały)

Dotacja dla Gminy Zapolice na realizację: Budowa
odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy
Zdunska Wola i Gminy Zapolice 756 000,00 756 000,00 144 000,00 144 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 926,92605 (zadania bieżące w zakresie
sportu) (§ 7 uchwały)

Dotacja na realizację: Remont drogi powiatowej nr
4904E na odcinku od skrzyżowania Korczew -
Wólka Wojsławska do skrzyżowania z drogą
powiatową nr 4907E w miejscowości Suchoczasy
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 400 000,00 0,00 400 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 921,92120)
(§ 7 uchwały)

7 000,00 7 000,00
Dotacja spółka wodna 010, 01009 (wydatki bieżące) (§ 7
uchwały)

2 594 266,00 0,00 2 594 266,00 1 421 000,00 0,00 1 431 767,60Razem

Miasto Sieradz

Powiat Zduńskowolski

Gmina Zapolice

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5376


	UCHWAŁA NR LXX/507/2023 RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA z dnia 10 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	zm. § 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-09T11:53:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




